
OBSAH

1. Tři piva ve kbelíku a kousek špeku s chlebem 7
2. Menší povídání o chaosu 12

' 3. Plukovník a mladíci z českého výboru 17
4. Hans je opět na správné straně 21
5. Zastávka Na Předmostí 25
6. Předlická inventura mrtvých 28
7. Rozhlas je  lepší než plot a pivo je skoro jako voda 31
8. Pivo u přístavu 33
9. Výbuch u mostu z 11. května a mrtví bez dokladů 39
10. Sebevrahů z lásky a pro ideu se najde vždy dost 42
11. Trikolóry jsou povoleny jen s razítkem 48
12. Kádrování na perónu před odjezdem vlaku 50
13. Nejen Lumpe bude bez šance 55
14. Okamžik zlomu -  13. květen 59
15. Plukovník rád sardinky a česnek 62
16. Krásné koně pro mladé hochy a vodku pro důstojníka 65
17. Provizorní den provizorních úředníků a rozhlas místo

telefonu 71
18. Zápisky o táboře v Žalhosticích 76
19. Kocovina ze všední smrti a zaprášených nadějí 81
20. Exploze ze 17. května 1945 byla jen vánkem

z před včerejška 85
21. Půlhodina s velitelem ústecké městské brigády 89
22. Jisté je, že 18. května o moc lépe nebylo 95
23. Pláč pod schody a krásná noc 98
24. Nejistota zabíjí a pravá církev připomíná tankovou divizi,

mínil plukovník 102
25. Paní Hedvika nic neschovala 107
26. První oběžník chutnal velmi hořce 108
27. Richard Burda poslouchá rádio a zlobí se 112
28. Někdo umřel, někdo zavádí pořádek, a někdo se snaží

v klidu dožít 116
29. Přežít nestačí, lépe je dočkat se kořisti 124
30. Sovětské rady je třeba uposlechnout 128

285



31. Nedovolené překročení hranice se trestá smrtí 131
32. Chabařovický klid před bouří 134
33. Mrtvola nepatřila plukovníkovi, a kdo ví, čí bylo mrtvé

dítě 139
34. Nčmccký dčlostřelec chtčl zůstat v Ú$tí a ústecký Němec

se zastřelil 140
35. Dčtem pověšte lístky na krk, a ať odjedou, a dospělí

pomažou odpoledne na náměstí 144
36. O nahánění dobytka i cizinců 146
37. Inventura válečné mravopočestnosti v Úžině 148
38. Sebevražedná epidemie z  11. června 1945 152
39. O komisích národního výboru, a o těch, kteří by sloužili

každému, kdo má moc 157
40. Vyhodili je  dveřmi, vrátili se oknem 162
41. Kdo má zájem, ať se hlásí u parníku 167
42. Sebevraždy jako zajímavé mikropovídky 171
43. Dělení kořisti a jídlo pro chudé 175
44. Od sebevražd к dotazníkům 177
45. Dopis o osudné cestě z Argentiny do Ústí 182
46. Neuvěřitelné je  samozřejmostí 184
47. Co psal městský policejní vrchní strážmistr,

a kdo vstoupil do partaje, když se hroutila Říše 189
48. Od 20. června se poručík vzdal naděje 192
49. Pořádek musí být a všichni musí do práce 195
50. Někomu může život připadat jako nekonečné šílenství

souvislostí... a má pravdu 199
51. Téma dne: Ramenní pásky a smutné držkování antifašistu 202
52. Vašnosto, kopněte ty haranty do prdele 206
53. Nakonec byl major popraven 208
54. Stáli v řadě na soulož a potom byli zastřeleni 212
55. Je čas připravit se na cestu 216
56. Krásnobřezcnská vzpomínka na otce a na polního maršála

Pauluse 220
57. Noční cesta do fotoateliéru a za hranice 221
58. Poručík: Co jiného jste čekali v tomhle blázinci 225

286



59. Lynč nepředstavuje velký masakr, je  to něco jako
fotbal 230

60. Dva mladíci, dvě mimina, dvě matky a jeden most 234
61. Poručík získal statut válečného pozorovatele pro okres

Ústí nad Labem 236
62. Že spojenci jsou kurvy jsme věděli už v roce 1938... 239
63. Slušní Češi „tomu“ nechávají volný průběh, stejně jako

slušní Němci za Hitlera 244
64. Zakopat se a vydržet; o to jde, pokud chceme skutečně žít 247
65. Uzavřením míru válka nekončí 250
OBRAZOVÁ PŘÍLOHA (Skomentářem i bez...) 259

287


